ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2024 № 1120
г. Богданович

О создании структурного подразделения детский технопарк «Кванториум»
на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

Центр детского творчества «Креатив»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы городского
округа Богданович от 16.08.2023 № 1430 «Об утверждении муниципального
координатора и комплекса мер («дорожной карты») по созданию
и функционированию детского технопарка «Кванториум» в городском округе
Богданович на 2023-2024 годы», а также в целях реализации мероприятии,
направленных на создание, открытие и организацию деятельности детского
технопарка «Кванториум» в городском округе Богданович, руководствуясь статьей
28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Центр детского творчества «Креатив» структурное подразделение
(далее - МБУ ДО ЦДТ «Креатив») - детский технопарк «Кванториум».

2. Директору МБУ ДО ЦДТ «Креатив» разработать и утвердить положение
о деятельности и медиаплан детского технопарка «Кванториум».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово»
и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

И.о. главы городского округа Богданович  Д.В. Туманов